
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 

Data e prot.: si veda segnatura                                                                                                   

                                                                                                

Alle persone interessate  

All’Albo/Sito web 

  

 

DECRETO 

 

DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO DI SELEZIONE DI N. 4 ESPERTI 

PER INCARICHI DI PRESTAZIONE D’OPERA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ 

DI ARRICCHIMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA A.S. 2023/2024 – PROGETTI DI 

PSICOMOTRICITA’ E CIRCOMOTRICITA’ PER L’IC DI CASALBUTTANO (CR) –  

Prot. n. 4176 del 16/12/2023 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Premesso  che con atto Prot. n. 4176 del 16/12/2023 è stato disposto un Avviso di selezione per 

n. 4 Esperti per la realizzazione dei Progetti di “Psicomotricità e Circomotricità” per 

gli alunni dell’I.C. di Casalbuttano nell’ambito dei Progetti approvati per l’A.S. 

2023/2024; 

 

Rilevato  che nel suddetto Avviso sono presenti errori meramente materiali; 

 

Considerato  che la procedura di gara in oggetto persiste in una fase antecedente a quella di 

aggiudicazione e perfezionamento contrattuale; 

 

Considerato  l'esercizio del potere di autotutela riconosciuto all'Amministrazione tra cui rientra il 

potere di ritirare gli atti di gara; 

 

Visto   che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento 

dell'annullamento, che è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza 

dell'attività dell’Istituzione scolastica e costituisce una facoltà dell'Amministrazione 

ancora in fase di scelta del contraente; 

 

Atteso  l'interesse dell’Istituzione Scolastica al ripristino della situazione di legalità che 

giustifica la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all'interesse 

pubblico, concreto e attuale di evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni da 

parte dei soggetti partecipanti all’Avviso; 

 

C
R

IC
810009 - A

T
C

2M
C

1 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004265 - 29/12/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


Verificato  che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto di 

annullamento in autotutela; 

  

Ritenuta  la competenza della Dirigente Scolastica nella persona della Dott.ssa Maria Giovanna 

Daniela Manzia, nella Sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 

la Dirigente Scolastica, per quanto sopra esposto, 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di procedere all'annullamento in autotutela dell’Avviso di selezione per I'affidamento degli 

incarichi di prestazione d’opera per la realizzazione dei Progetti citati in premessa, Prot. n. 

4176 del 16/12/2023; 

2. di procedere a dare notizia dell'avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione 

sul sito istituzionale http://iccasalbuttano.edu.it ; 

3. di trasmettere questo Decreto via mail ai soggetti che hanno presentato la domanda; 

4. di indire a breve nuova procedura di gara per la selezione del personale in oggetto. 

 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica Reggente 

Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 
                   (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
R

IC
810009 - A

T
C

2M
C

1 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004265 - 29/12/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

http://iccasalbuttano.edu.it/

		2023-12-29T13:05:53+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




